2017 年 1 月 23 日

報道関係者各位

全日本大学野球連盟

読 売 新 聞 社

冬季特別トレーニング東日本２０１７

取材申請について

 平素より大学野球の普及と発展のために多大なご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

全日本大学野球連盟と読売新聞社では、2月14、15日の2日間、川崎市のジャイアンツ球場で「冬季特

別トレーニング東日本2017」を実施します。取材を希望される場合は、別紙取材申請書に必要事項の記入

の上、２月３日（金）に読売新聞スポーツ事業部にお申し込みください。当日、事前申請を頂いた

方に報道受付にてＩＤをお渡しいたします。

本事業は、シーズン開幕に向けレベルアップを目指す大学野球選手たちの手助けとなるよう、元プロ野

球指導者が取り組むべき課題を挙げ、トレーニング方法などをアドバイスするもので、2011 年に第 60 回を

迎えた全日本大学野球選手権大会の記念事業の一環としてスタートしました。

7 回目となる今回は、侍ジャパントップチームコーチの仁志敏久さんを招き、内野守備部門を新設したほ

か、昨年現役を引退した鈴木尚広さんがトレーニング・ランニング部門の指導を担当します。

記

▽冬季特別トレーニング東日本 2017

主  催 ： 全日本大学野球連盟、読売新聞社

日   時 ： 2017 年 2 月 14（火）、15 日（水）

時  間 ： 両日とも 午前の部 （9:00 受付開始） 9:45 集合 指導 10:00～13:00

午後の部 （13:00 受付開始） 13:45 集合 指導 14:00～17:00

会  場 ： 読売ジャイアンツ球場室内練習場

〒214-0006 川崎市多摩区菅仙谷 4-1-1（京王線・京王よみうりランド駅から徒歩 10 分）

※ 当日は室内練習場前の報道受付までお越し下さい。

講  師 ： 投手＝堀内恒夫、鹿取義隆

捕手＝西山秀二

打撃＝清水隆行

内野守備＝仁志敏久

トレーニング・ランニング＝鈴木尚広

※なお、「冬季特別トレーニング東日本」は、北海道学生から神奈川大学各野球連盟と、東海地区大学

野球連盟内の所在地が静岡県の大学が対象となっています。

＜本件に関するお問い合わせ＞

▽全日本大学野球連盟 TEL：03(5464)5444

▽読売新聞東京本社 スポーツ事業部 TEL：03(3216)8570

※阪神タイガース新室内練習場で開催する「冬季特別トレーニング西日本 2017」 の取材申請は、こちらの

用紙ではできません。全日本大学野球連盟までお問い合わせ下さい。

冬季特別トレーニング東日本 2017

取材材申請書

※取材申し込みは２月３日（金）まで

FAX 宛先：０３－３２１６－８９７４（読売新聞東京本社スポーツ事業部）

●取材者が該当するものを下記から選び、○で囲んでください

新聞社  ／  通信社  ／  テレビ  ／  ラジオ  ／  その他の媒体

●露出媒体社名         ●露出名（電波の場合は番組名／放送時間を明記）

●露出媒体責任者

所属/役職 氏名 TEL

住所 FAX

●取材目的

●取材日について（希望日を○で囲んでください）

2／14（火）午前  ・  2／14（火）午後  ・  2／15（水）午前  ・  2／15（水）午後

●取材希望者全員の氏名（①新聞・通信・雑誌記者）

取材希望者全員の氏名（②スチールカメラ）

取材希望者全員の氏名（③TV・RADIOのディレクター、レポーターなどの取材スタッフ）

取材希望者全員の氏名（④ENGクルー）

２月１４日（火）参加選手一覧

＊参加選手リストをそのまま掲載することはお控えください。

＊なお、参加選手は変更になる場合があります。ご了承ください。

大学 投手 捕手 打撃 守備 トレーニング 聴講① 聴講②

東京成徳大学 ― ― ― ― ― 山田　将之 ―

慶應義塾大学 髙橋　亮吾 郡司　裕也 岩見　雅紀 照屋　塁 小原　徳仁 塩　健一郎 泉名　翔大郎

東京大学 山下　大志 三鍋　秀悟 山下　修 新堀　千隼 辻居　新平 上田　将成 ―

早稲田大学 二山　陽平 吉見　健太郎 佐藤　晋甫 岡　大起 三倉　進 大島　俊輝 安田　健人

明治大学 水野　匡貴 赤木　亮太 奥村　大貴 渡辺　佳明 竹村　春樹 中野　速人 河野　祐斗

上智大学 勝沼　隆雄 神田　優 中村　優斗 川崎　正哲 坂口　拓人 ― ―

玉川大学 山田　綾人 若井　晃輔 森田　遼 ― ― 阿部　大地 ―

東京経済大学 細谷　侑希 ― 間柄　雄太 ― 大和田　誠 ― ―

桐蔭横浜大学 平野　暖周 田口　拓海 山縣　佑樹 中井　諒 本夛　陸 篠竹　晃二朗 ―

大学 投手 捕手 打撃 守備 トレーニング 聴講① 聴講②

中央学院大学 小野　紫音 奥村　昂亮 ― ― 張替　亨 ― ―

国際武道大学 青野　善行 筒井　文也 勝俣　翔貴 井上　幸司 ― ― ―

清和大学 尾形　康平 門間　草太 阿久津　亮友 久下　裕功 ― ― ―

新潟医療福祉大学 ― ― ― ― 武田　竜樹 ― ―

上武大学 ― ― ― ― ― 徳永　佳人 岩崎　祐希

国士舘大学 矢口　徹朗 ― ― 多田　友哉 重田　倫明 ― ―

日本大学 大和田　啓亮 八田　夏 松田　進吾 大堀　雄平 山口　大輔 嶺岡　俊輔 伊地知　優

筑波大学 大道寺　拓 松谷　竜暉 川端　将広 森永　康介 佐藤　史龍 草薙　充 ―

横浜商科大学 髙橋　健太 大塚　貴皓 松元　健太 穴井　佑政 古川　開斗 白井　拓舞 井上　新太郎

神奈川工科大学 廣瀬　慶治 高　純一 小川　塁 土橋　勇斗 三浦　友輝 ― ―

関東学院大学 ― 具志堅　秀樹 ― 江崎　大輔 竹内　大貴 ― ―

２月１４日（火）午前の部

２月１４日（火）午後の部

２月１５日（水）参加選手一覧

＊参加選手リストをそのまま掲載することはお控えください。

＊なお、参加選手は変更になる場合があります。ご了承ください。

大学 投手 捕手 打撃 守備 トレーニング 聴講① 聴講②

杏林大学 井原　拓海 田中　魁 清水　一平 枝　翔斗 ― ― ―

東京理科大学 島村　大地 金子　凌 岡安　拓海 遠山　滉一郎 浦島　太希 ― ―

東京学芸大学 大島　康朋 ― 小室　大海 吉岡　大将 長縄　俊吾 阿部　傑 小林巧

法政大学 ― ― 大西　千洋 大崎　拓也 船曳　海 山下　勇斗 中谷　幸介

立教大学 手塚　周 藤野　隼大 小野　大成 峯本　匠 柿澤　健太 市原　一樹 小口　理仁

学習院大学 新井　慎也 嶋田　知輝 林　太一 岡崎　泰平 益田　大貴 ― ―

青山学院大学 河端　優馬 西川　尚希 前川　直哉 吉澤　岳志 徳本　健太朗 田村　智樹 ―

武蔵大学 村田　匠 堀尾　敬太 佐野　駿介 姫野　稜涼 荘司　光 ― ―

大学 投手 捕手 打撃 守備 トレーニング 聴講① 聴講②

岩手大学 新沼　大輝 月岡　海斗 澁江　孟 ― ― ― ―

福島大学 芳屋　快 熊谷　泰樹 福原　大生 阿部　巧 鈴木　秀明 平沢　陸登 川前　孝太

山梨学院大学 梅原　隆斗 結城　大輔 河本　賢一 黒䑓　騎士 枝川　大哉 須田　喜照 ―

松本大学 大坪　右京 野林　将太 那須　智太 雨宮　崚成 山内　欣也 松丸　祥平 清野　友二

常磐大学 谷中　規彦 井田　純平 小熊　隼人 大平　翔大 ― 小松﨑　元樹 鈴木　拓杜

新潟大学 ― ― ― ― ― 小室　佑太 齋藤　遼太郎

茨城大学 庄子　大輔 渡邉　文弥 武藤　洋聖 菊地　琢 永井　諒汰 藤井　僚太 箱守　翔平

共栄大学 太田　莞地 周藤　純 瀬戸口　樹 宮澤　亮 本澤　風吹 粕川　雄馬 ー

東洋大学 ― ― ― ― ― 城之内　隆世 ―

日本大学国際関係学部 佐野　勇司 道場　崇慈 井上　和也 川岸　聖大 ― 衣川　隆夫 ―

２月1５日（水）午前の部

２月1５日（水）午後の部

以 上